

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ:** **Mesto Prievidza**
Sídlo: Námestie slobody 14
971 01 Prievidza
Štatutárny orgán: JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických:
Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru stavebného poriadku,
výstavby a životného prostredia
IČO: 00 318 442
DIČ: 2021162814
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Prievidza
číslo účtu: 16626382/0200
IBAN: SK24 0200 0000 0000 1662 6382
- ČSOB a.s. pobočka Prievidza
číslo účtu: 4005703897/7500
IBAN: SK27 7500 0000 0040 0570 3897

- 1.2 Zhotoviteľ:** **TRANSTAV TT s.r.o.**
Jazdecká 9119/46M
917 08 Trnava
Zastúpený: Viktor GAŽO – konateľ spoločnosti
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných Viktor GAŽO
b) technických Viktor GAŽO, Ing. Juraj ŠUJAN
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN: SK94 1100 0000 0029 4103 3962
IČO: 44082371
IČ DPH: SK2022579009
Zápis: OS v Trnave, oddiel Sro, vložka č.21726/T

2. FORMA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

- 2.1. Zmluva o dielo (ďalej Zmluva) sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z .z. o verejnom obstarávaní v platnom znení a v zmysle príkazného listu primátorky mesta na uplatňovanie postupov verejného obstarávania.

3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Objednávateľ objednáva u zhotoviteľa vykonanie diela:
„Rekonštrukcia cvičebného priestoru ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského“

Stavba je situovaná v časti Zapotôčky – Základná škola v Prievidzi, Ul. P. Dobšinského, parc. C KN č. 4865 k. ú . Prievidza.

Predmetom zákazky je realizácia rekonštrukcie dvoch paluboviek telocviční rozmerov 24,20 x 12,20 m, 12,20 x 12,20 m, herne rozmerov 12,20 x 11,80m a náradovne rozmerov 16,60 x 5,60 m s výmenou drevených obkladov podľa projektovej dokumentácie spracovanej spoločnosťou PARA INVEST, s.r.o. Bratislava 03/2023, výkazu výmer a vydaného ohlásenia stavebných úprav.

Rekonštrukcia paluboviek 1 a 2 pozostáva z:

- odstránenie a likvidácia pôvodnej drevenej podlahy aj s dreveným roštom
- vyčistenie a príprava podkladu
- polozenie nového odpruženého dreveného roštu so zhotovením komplexného certifikovaného podlahového systému - pevnej drevenej podlahy (napr. JUNCKERS DouBAT 120+) so zachovaním pôvodných puzdier na športové náradie. Nášľapná vrstva palubovky bude z masívneho dreva hrúbky 22 mm.
Všetky použité komponenty na vyrovnanie nivelety (dvíhanie systému do pôvodnej výšky) športovej podlahy musia byť plne kompatibilné so systémom deklarovanej podlahy
- demontáž určeného telovýchovného zariadenia, výšková úprava a náter zostávajúceho telovýchovného náradia s dodaním revíznej správy
- maľovanie čiar polyuretánovou farbou (v súlade s pravidlami jednotlivých športov)
- demontáž pôvodného dreveného obkladu a montáž nového dreveného obkladu

Požadované hodnoty pevnej drevenej podlahy :

EN 14904:A4 norma		UnoBAT 62+
- Absorcia nárazu	≥ 55 < 75%	66 %
- Vertikálna deformácia	≥ 2,3 < 5,0mm	2,5
- Odraz lopty	≥ 90%	96 %
- Trenie	≥ 80 ≤ 110	100
- Nosnosť	≥ 1500 N	1500 N

Navrhnutý komplexný podlahový systém musí spĺňať a mať vydané :

- Certifikát Medzinárodnej basketbalovej federácie FIBA, Level 1
- Vyhlásenie o parametroch podľa Nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 305/2011
- certifikovaný doklad EN 14904:A4
- vyhlásenie výrobcu športovej podlahy, z ktorého bude zrejmé, že všetky použité komponenty na vyrovnanie nivelety (dvíhanie systému do pôvodnej výšky) športovej podlahy sú plne kompatibilné so systémom deklarovanej podlahy

Herňa:

- odstránenie pôvodnej podlahy z drevených vlysov
- vyčistenie a príprava podkladu
- prebrúsenie pôvodnej podlahy s cementovou nivelizáciou
- polozenie nového športového PVC povrchu min. hr. 10,1 mm
- demontáž pôvodného dreveného obkladu a montáž nového dreveného obkladu

Nárad'ovňa:

- prebrúsenie pôvodnej drevenej podlahy
- lakovanie podlahy

Sociálne zariadenie pre imobilných:

1 ks sociálneho zariadenia pre imobilných vznikne z pôvodných priestorov určených pre upratovačku. Bude zbúraná deliaca priečka spoločná s dievčenskými umývadlami, ktorá bude posunutá a vybudovaná cca o 60 cm ďalej. V priestoroch budúceho WC imobilných bude zrealizovaný nový keramický obklad, keramické podlahy, nové omietky a maľby s osadením WC misy pre imobilných, umývadla a doplnkov pre imobilných, osadenia nových vstupných dverí.

Presný rozsah prác je stanovený oceneným výkazom výmer a projektovou dokumentáciou pre realizáciu stavby, ktorú vypracovala spoločnosť PARA INVEST, s.r.o. Bratislava 03/2023. Dodané stavebné výrobky a materiály musia mať vyhlásenie zhody na základe vykonaných skúšok notifikovanými osobami vzťahujúce sa na predmet ponuky v materiállovej skladbe v zmysle platnej legislatívy.

- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa výzvy, predloženej ponuky, predmetnej projektovej dokumentácie podľa Oznámenia k ohláseniu stavebných úprav zo dňa 00.00.2023. Zhotoviteľovi k vykonávaniu diela postačujú informácie, podklady ktoré objednávateľ poskytol v procese verejného obstarávania. Zhotoviteľ prehlasuje, že si osobne pozrel miesto stavby a oboznámil sa s jeho stavom na mieste samom pred uzatvorením Zmluvy.
- 3.3 Na realizáciu predmetu Zmluvy bude poskytnutý finančný príspevok na spolufinancovanie, ktorý je v zmysle Zmluvy tvorený prostriedkami z Fondu na podporu športu a z prostriedkov verejného obstarávateľa :
Názov projektu: Rekonštrukcia cvičebného priestoru ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského
Miesto realizácie projektu: Prievidza
Kód výzvy : 2022/002
- 3.4 Objávateľ si vyhradzuje právo v prípade nepridelenia finančných prostriedkov v rámci uvedenej výzvy Zmluvu jednostranne ukončiť bez finančných nárokov zmluvných strán, a v takomto prípade nemá zhotoviteľ nárok na náhradu škody. O tejto skutočnosti bude objednávateľ písomne informovať zhotoviteľa v lehote najneskôr do dvoch mesiacov odo dňa, kedy sa objednávateľ dozvedel o tejto skutočnosti .
- 3.5 Objávateľ si vyhradzuje právo pred začatím prác upraviť rozsah vykonaných prác a časti diela podľa finančných možností objednávateľa.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať celé dielo podľa obsahu tejto Zmluvy. Objávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť cenu za vykonané dielo.
- 3.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti potrebné na vykonanie diela a je odborne spôsobilý vykonávať práce podľa tejto Zmluvy.
- 3.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo spôsobilé na účel užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN, ON, TP a európske normy EN.
- 3.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať riadne vykonané a dokončené dielo v súlade s projektovou dokumentáciou, s výkazom výmer, v zmysle súťažných podkladov, iných dokumentov v rámci verejného obstarávania a podmienkami uvedenými v tejto Zmluve. Všetky vady a nedostatky zistené pri preberaní diela, ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku objednávateľa a majetku tretích osôb, je povinný zhotoviteľ odstrániť na vlastné náklady.
- 3.10 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na vykonanom diele až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom.
- 3.11 Zhotoviteľ môže dielo vykonať ešte pred dohodnutým časom a riadne dokončené dielo odovzdať objednávateľovi v skoršom termíne a objednávateľ sa zaväzuje ponúknuté riadne dokončené dielo prevziať.
- 3.12 Záväzok vykonať dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom, dielo bude odovzdané bez väd a nedorobkov, o čom spíšu protokol o odovzdávaní a prevzatí diela.
- 3.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní výkon kontroly (audit) zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly (audit) v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ a v zmysle zmluvy uzatvorenej medzi Fondom na podporu športu Bratislava a mestom Prievidza, súvisiaceho s uskutočnenými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti tejto Zmluvy.

3 TERMÍNY PLNENIA

- 4.1 Termín odovzdania staveniska: do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy, na mieste a v čase určenom objednávateľom na základe písomnej výzvy
Termín začatia vykonávania diela: do 3 dní od prevzatia staveniska
Termín ukončenia a odovzdania diela: najneskôr **do 90 dní** od prevzatia staveniska

- 4.2 Predĺženie doby vykonávania diela: Zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s plnením termínov a termín ukončenia a odovzdania diela sa predlžuje, najmä o dobu:
- a) o ktorú bolo nevyhnutne prerušiť vykonávanie diela vzhľadom na zistenie vady projektu, ktorá prekáža riadnemu vykonávaniu stavebných prác na diele,
 - b) trvania prekážok nezavinených porušením povinností zhotoviteľa alebo niekoho za koho zhotoviteľ zodpovedá, pričom ide najmä o vyššiu moc alebo inú udalosť, napr. neočakávaných prírodných javov, povodní, epidémií, trestnej, priestupkovej či inej protiprávnej činnosti na stavenisku, ktorej vyšetrenie vyžaduje prerušenie prác, archeologických nálezov, skrytých prekážok týkajúcich sa veci alebo miesta, rozhodnutí príslušných orgánov verejnej správy a iných,
 - c) prerušenia prác z dôvodov na strane objednávateľa,
 - d) trvania omeškania objednávateľa s plnením si zmluvných povinností, či poskytnutím potrebnej súčinnosti.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela postupovať podľa vecného a časového harmonogramu prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy ako príloha č. 2.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že omeškanie zhotoviteľa s plnením zmluvného záväzku, ktorý zhotoviteľ ani po predchádzajúcom upozornení objednávateľa v primeranej lehote neodstráni, sa bude považovať za podstatné porušenie Zmluvy.
- 4.5 Dielo bude odovzdané ako celok. Dielo sa považuje za dokončené a odovzdané dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela obidvoma zmluvnými stranami alebo po odstránení väd a nedorobkov, ak sú uvedené v preberacom protokole.
- 4.6 Dielo bude realizované počas prevádzky základnej školy a z tohto dôvodu budú jednotlivé stavebné práce dojednávané priebežne počas realizácie rekonštrukcie za účasti oprávnených zástupcov objednávateľa, užívateľa a zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať takto dohodnutý rozsah a termín vykonania prác. V prípade, že nedôjde k dohode je zhotoviteľ povinný rešpektovať rozhodnutie objednávateľa.

5 CENA

- 5.1 Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH	136 825,80 eur
DPH	27 365,16 eur
Cena s DPH	164 190,96 eur

Slovom cena s DPH: jednošesťdesiatštyritisícstodevät'desiat + 96/10 eur

Kalkulácia ceny - položkovitý rozpočet diela je v Prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

- 5.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že cena za dielo uvedená v bode 5.1. je maximálna cena za dielo a zohľadňuje všetky priame, nepriame náklady, primeraný zisk potrebný na jeho vykonanie.
- 5.3 Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 tejto Zmluvy sú pevné a nemenné počas celej doby vykonávania diela. Zmluvné strany sa dohodli, že indexácia cien stavebných prác, materiálov a iných vstupov sa nepripúšťa.
- 5.4 Cenu za dielo je možné meniť len na základe dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť vopred prerokovaný s objednávateľom a podpísaný obidvomi zmluvnými stranami. Dodatok za prípadné práce navyše môže byť uzatvorený v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Ak dôjde pri vykonávaní diela k akýmkoľvek zmenám alebo rozšíreniu predmetu diela vyplývajúcich z dodatočných požiadaviek objednávateľa, alebo k zmene DPH, bude na vykonanie týchto zmien uzatvorený dodatok k zmluve s tým, že cena prác navyše bude vypočítaná a stanovená položkovitým rozpočtom na základe skutočne vykonaných prác a ohodnotených jednotkovými cenami predloženými v ponuke. V prípade prác, ktoré ponuka zhotoviteľa neobsahovala, bude u prác vykonaných zhotoviteľom vypracovaná kalkulácia jednotlivých prác s využitím cenníkov CENKROS platných v dobe vykonávania prác. Práce navyše budú vopred prekonzultované a písomne odsúhlasené objednávateľom.

- 5.5 Dohodnutá cena za dielo zahŕňa všetky činnosti a náklady zhotoviteľa, ktoré sú potrebné na vykonanie diela tak, aby dielo bolo užívania schopné, najmä, avšak nie výlučne:
- vlastnej vodorovnej a vertikálnej dopravy
 - množstva spotrebovanej energie k realizácii diela
 - vodné, stočné pri realizácii diela
 - opatrenia bezpečnosti pri práci a požiarnej ochrany počas realizácie
 - prípadné práce v noci, v dňoch pracovného pokoja, vo sviatkoch a v nadčasoch
 - prepravu, ubytovanie a zabezpečenie stravovania svojich zamestnancov
 - colné a dovozné poplatky
 - odvoz prebytočného materiálu a odpadov, vrátane poplatkov za skládkovanie
 - nákladov plynúcich z obmedzených priestorov staveniska a verejnej dopravy
 - náklady na stráženie, udržiavanie čistoty, bezprašnosti a poriadku na pracovisku
 - vytýčenie inžinierskych sietí
 - záber verejného priestranstva
 - náklady súvisiace s vypracovaním projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia, vykonania skúšok
 - vytýčenie inžinierskych sietí
 - akékoľvek ostatné náklady súvisiace s vykonaním diela podľa tejto Zmluvy.

6 FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 6.1 Dielo bude financované z prostriedkov štátneho rozpočtu na základe poskytnutých finančných prostriedkov z Fondu na podporu športu a z prostriedkov rozpočtu mesta.
- 6.2 Podkladom pre fakturáciu ceny za dielo budú doklady (súpis vykonaných prác, vrátane fotodokumentácie postupu realizácie stavebných prác) o odovzdaní a prevzatí skutočne zrealizovaných prác, potvrdené povereným zástupcom objednávateľa. Na základe potvrdených súpisov má zhotoviteľ právo vystaviť faktúru. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác, ktorý bude potvrdený povereným zástupcom objednávateľa najneskôr do 3 pracovných dní od jeho predloženia (2x), CD/DVD nosič s fotodokumentáciou vykonaných prác/postupu realizácie stavebných prác (2x). Objednávateľ má právo, vo faktúre, pokiaľ nie je práca vykonaná v súlade so Zmluvou, vylúčiť alebo znížiť cenu takejto práce.
- 6.3 Súpis vykonaných prác potvrdí objednávateľ až po ukončení prác, po podpísaní Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Na základe potvrdeného súpisu má zhotoviteľ právo vystaviť faktúru do 14 dní.
- 6.4 Faktúra bude obsahovať náležitosti platného daňového dokladu v súlade s príslušnými právnymi predpismi – údaje:
- obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, adresy sídiel
 - číslo Zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - označenie diela
 - fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku s DPH a celkovú fakturovanú sumu
 - je / nie je platcom DPH
 - v texte faktúry bude z celkovej čiastky na úhradu vyčíslená čiastka zádržného v zmysle bodu 6.9
 - IČO, DIČ, resp. IČ DPH na strane objednávateľa aj zhotoviteľa
 - dátum vyhotovenia faktúry
 - dátum splatnosti faktúry
 - dátum vzniku daňovej povinnosti, resp. dátum dodania práce
 - súpis vykonaných prác potvrdený zástupcom objednávateľa, pečiatkou a podpisom zhotoviteľa.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve alebo náležitosti ustanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia faktúry ako daňového dokladu vystaveného podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.

- 6.6 Zhotoviteľ použije pri fakturácii sadzby DPH vo výške podľa zákona o dani z pridanej hodnoty platného v čase zdaniteľného plnenia. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo s vadami, alebo v rozpore s touto Zmluvou, objednávateľ vylúči alebo zníži cenu za dielo.
- 6.7 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi dielo na základe vystavenej faktúry zhotoviteľom.
- 6.8 Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 6.9 Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi dielo do výšky 90% ceny za dielo, 10% bude tvoriť zádržné. Zádržné vypočíta zhotoviteľ z hodnoty faktúry bez DPH.
- 6.10 Zádržnú sumu 10% zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi po odstránení väd a nedorobkov, ak budú uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí.
- 6.11 Faktúru za vykonané navyše práce je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až na základe podpísaného dodatku k Zmluve v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 6.12 Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmenu inkasných dát pre potreby platenia faktúr, si budú oznamovať do 7 dní po tom, ako ku zmene došlo, pričom to platí aj v prípade zmeny počas záručnej doby.
- 6.13 Účastníci týmto uzatvárajú dohodu o zákaze postúpenia pohľadávok vzniknutých zo zmluvného vzťahu založeného touto Zmluvou.

7 PLATOBNÉ PODMIENKY

- 7.1. Cenu za vykonanie diela uhradí objednávateľ formou faktúry vystavenej po ukončení prác a podpísaní Protokolu o odovzdaní a prevzatí a na základe písomne odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác.
- 7.2. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia do podateľne objednávateľovi.
- 7.3. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.

8 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko podľa bodu 4.1. Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko podľa bodu 4.1., resp. tak neurobí ani následne v objednávateľom určenej lehote uvedenej v písomnej výzve, sa to považuje za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti.
- 8.2 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, ostatné právne predpisy a normy platné na území SR a dodržiavať kvalitatívne a technické podmienky určené touto Zmluvou.
- 8.3 Poverenie zhotoviteľa vykonať časť diela pomocou inej osoby nie je možné bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 8.4 Objednávateľ prehlasuje, že majetok, ktorý je predmetom odovzdania staveniska, je bez nároku tretích osôb a je spôsobilý na riadne vykonávanie diela.
- 8.5 Geodetické práce počas vykonávania diela (vytýčenie stavby, inžinierskych sietí a zameranie diela) vykonáva zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie podzemných a nadzemných vedení inžinierskych sietí, spôsobené výkonom svojich prác a je povinný ich bezodkladne opraviť na svoje náklady.
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný použiť na vykonávanie diela len materiály a výrobky, ktoré spĺňajú požiadavky objednávateľa diela, uplatnené v súťažných podkladoch alebo sú stanovené a písomne odsúhlasené objednávateľom, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti diela boli pri bežnej údržbe zaručené vlastnosti užívania. Za použité materiály a vykonané práce nesie zhotoviteľ plnú zodpovednosť. V prípade použitia materiálov, ktoré nevyhoveli kvalitatívnym skúškam, je zhotoviteľ povinný ich bezodkladne odstrániť na vlastné náklady.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný vybaviť stavenisko podľa platných predpisov, najmä v oblasti bezpečnosti a zdravotných požiadaviek. Zhotoviteľ zabezpečí stavenisko pred vstupom tretích osôb na miesta, kde môže dôjsť k ohrozeniu života, alebo zdravia a jeho označenie staveniska s uvedením potrebných údajov o stavbe a účastníkoch výstavby.
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný požiadať o záber verejného priestranstva, v prípade potreby využívať

- priestor mimo stavby na skladovanie materiálov strojov a zariadení. O záber verejného priestranstva je nutné požiadať najneskôr 5 dní pred uskutočnením záberu.
- 8.10 Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržanie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zamestnanci budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti.
 - 8.11 Zhotoviteľ zabezpečí nepretržitú prítomnosť svojho povereného zodpovedného zástupcu na stavenisku (stavbyvedúceho **Ing. Milan Plevák**, č. odbornej spôsobilosti **06460*10** . Ak nie, tak stavebný dozor alebo zástupca objednávateľa sú oprávnení dať zamestnancom zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak zodpovedný zamestnanec zhotoviteľa nie je zastihnuteľný a ak je ohrozená stabilita a bezpečnosť vykonávanej stavby, život alebo zdravie zamestnancov na stavbe, ak dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody.
 - 8.12 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť primeranú ochranu majetku a vecí, ktoré prevzal od objednávateľa na vykonanie diela. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za materiál a zariadenie nachádzajúce sa na stavenisku.
 - 8.13 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku a príslušných komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu a odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní prác na vlastné náklady. Ak zhotoviteľ nespĺní túto svoju povinnosť aj napriek výzve objednávateľa na zjednanie nápravy v primeranej lehote, má objednávateľ právo splniť povinnosť zhotoviteľa sám alebo pomocou tretích osôb na náklady zhotoviteľa, pričom nie je viazaný jednotkovými cenami za podobnú činnosť, ak ju zhotoviteľ uviedol vo svojej cenovej špecifikácii prác a dodávok. Zhotoviteľ zároveň stráca nárok na zaplatenie prác podľa tohto bodu Zmluvy, ak boli súčasťou cenovej špecifikácie prác a dodávok zhotoviteľa.
 - 8.14 Počas vykonávania prác na pozemku a veci objednávateľa zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody spôsobenej na vykonanej veci a počas realizácie prác je jej vlastníkom. Zhotoviteľ počas vykonávania prác zodpovedá aj za škody spôsobené voči tretím osobám. Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
 - 8.15 Zhotoviteľ je povinný vykonávať dielo plynule a bez prerušenia tak, aby postup vykonávania diela dával reálny predpoklad, že dielo bude riadne a včas podľa podmienok tejto Zmluvy vykonané. Pre prípad, že objednávateľ vyhodnotí, že postup vykonávania diela nezodpovedá predpokladanému termínu dokončenia a odovzdania riadne vykonaného diela, zhotoviteľa na túto skutočnosť písomne upozorní a určí mu primeranú lehotu na odstránenie tohto nedostatku. Ak zhotoviteľ nevykoná potrebné opatrenia pre nápravu uvedeného stavu v stanovenej lehote, takéto porušenie povinností zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti.
 - 8.16 Objávateľ počas vykonávania diela má právo kontrolovať vykonanie množstva a kvality prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou na ich odstránenie v primeranej lehote. Pre tento prípad je objednávateľ oprávnený zastaviť ďalšie vykonávanie prác zhotoviteľom až do úplného odstránenia väd doteraz vykonanej časti diela. Porušenie povinností zhotoviteľa odstrániť vady v určenej lehote sa považuje za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti.
 - 8.17 Zhotoviteľ je povinný minimálne 3 pracovné dni vopred písomne vyzvať zástupcu objednávateľa na kontrolu všetkých vykonaných prác, ktoré majú byť v priebehu ďalších prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Počas vykonávania diela je zhotoviteľ povinný zabezpečiť fotografovanie celého priebehu výstavby (hlavne častí, ktoré bude zakryté) a po ukončení diela odovzdať objednávateľovi 2x CD s fotodokumentáciou.
 - 8.18 Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník. Do stavebného denníka bude zapisovať všetky dôležité okolnosti týkajúce sa vykonávania diela, najmä časový postup prác, údaje potrebné pre posúdenie kvality vykonaných prác.
 - 8.19 Zhotoviteľ skontroluje pred začatím prác všetky údaje a výmery s uvedeným rozsahom požadovaných prác a ich súlad so skutkovým stavom. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je dôkladne oboznámený s rozsahom požadovaných prác ešte pred uzavretím tejto Zmluvy.

- 8.20 Ak má zhotoviteľ pripomienky k druhu prác stanovených výzvou a výkazom výmer, alebo k spôsobu ich vykonávania, musí tieto bez meškania písomne oznámiť objednávateľovi. Tým sa zhotoviteľ nezbavuje zodpovednosti za vykonávanie diela.
- 8.21 Zhotoviteľ svojimi prácami nesmie obmedzovať premávku na verejných komunikáciách a chodníkoch, okrem predpokladaných vzájomne dohodnutých obmedzení. Náklady na nutné rozkopávky, výstrahy, zábrany a obchádzky musí mať zhotoviteľ zahrnuté do ceny za dielo.
- 8.22 Zhotoviteľ je povinný priebežne počas vykonávania diela odstraňovať zo stavby na vlastné náklady všetky obaly, prepravky a tiež zvyšky materiálov, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. V prípade nesplnenia tejto povinnosti je objednávateľ oprávnený vykonať tieto práce a má právo vzniknuté náklady odpočítať zhotoviteľovi z fakturácie, resp. objednávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 8.23 Ďalej je zhotoviteľ povinný pred začatím vykonávania stavebných prác odovzdať objednávateľovi vyplnené tlačivo „Ohlásenie pred realizáciou demolačných prác“ – v zmysle prílohy č. 2 Vyhl. č. 344/2022 Z. z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií. Po ukončení vykonávania stavebných prác je povinný odovzdať objednávateľovi tlačivo „Ohlásenie po realizácii demolačných prác“ – v zmysle prílohy č. 3 Vyhl. č. 344/2022 Z. z. s príslušnými dokladmi o naložení s odpadmi a fotodokumentáciou odpadu.
- 8.24 Poverený zástupca objednávateľa má právo dávať zhotoviteľovi príslušné pokyny pri vykonávaní diela, ako aj v prípade ohrozenia diela, ostatného majetku alebo života a zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať.
- 8.25 V prípade, že zhotoviteľ odmietne v určenom termíne vykonať pokyn daným povereným zástupcom objednávateľa týkajúci sa vykonávania diela a je v súlade s touto Zmluvou a právnymi predpismi, objednávateľ je oprávnený zamestnať a zaplatiť iné osoby, aby takýto príkaz vykonali. Všetky z toho vyplývajúce náklady určí poverený zástupca objednávateľa po prerokovaní so zhotoviteľom. Zhotoviteľ ich musí zaplatiť objednávateľovi alebo ich objednávateľ môže odčítať z fakturovanej čiastky, na ktorú má alebo bude mať zhotoviteľ nárok.
- 8.26 Poverený zástupca objednávateľa má právo žiadať zhotoviteľa, aby ihneď odvolal zo stavby zamestnanca, ktorý si neplní svoje povinnosti alebo podľa jeho názoru sa správa nevhodne, alebo svojím správaním ohrozuje riadne pokračovanie prác ostatných zamestnancov alebo iných osôb zúčastnených na vykonávaní diela. Takýto zamestnanec musí byť v čo najkratšej dobe nahradený iným.
- 8.27 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho zamestnanci budú nosiť oblečenie zreteľne označené firemným logom tak, aby mal objednávateľ prehľad o ľuďoch pohybujúcich sa na stavenisku. Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho zamestnanci budú nosiť prilby a ďalšie ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade zistenia nedostatku je objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške uvedenej v bode 12.9. tejto Zmluvy za každého zamestnanca a každý nedostatok a je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10 tejto Zmluvy. Zástupca objednávateľa má právo vykázať zo staveniska zamestnanca neoznačeného firemným logom.
- 8.28 Zástupca objednávateľa alebo zodpovedný technik objednávateľa má právo kedykoľvek počas pracovnej doby vyzvať zamestnancov zhotoviteľa k vykonaniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky. V prípade pozitívneho výsledku, resp. odmietnutia skúšky, o čom sa vykoná zápis potvrdený podpisom zodpovednej osoby, má zástupca objednávateľa právo okamžite vypovedať vstup na stavenisko a trvale vykázať dotknutého zamestnanca zhotoviteľa. Okrem toho má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške uvedenej v bode 12.9. tejto Zmluvy za každý pozitívny výsledok skúšky alebo odmietnutie podrobiť sa skúške, rovnako aj v prípade, keď zamestnanci zhotoviteľa počas alebo po pracovnej dobe hrubo porušujú pravidlá medzilidského správania sa. V prípade zistenia takéhoto stavu, je objednávateľ oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 8.29 Zhotoviteľ berie na vedomie, že prípadnú škodu spôsobenú krádežou, stratou, zničením alebo iným poškodením jeho majetku v areáli stavby, znáša v plnej výške.
- 8.30 Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za straty alebo škody na majetku, zranenie osôb alebo ich usmrtenie, ktoré môžu nastať počas vykonávania diela a ako ich dôsledok.
- 8.31 Zhotoviteľ odovzdá pred začatím vykonávania diela zástupcovi objednávateľa technologické predpisy postupu jednotlivých stavebných prác.

- 8.32 Údaje o subdodávateľoch v zmysle § 41 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní: (uvedie zhotoviteľ za každého subdodávateľa v rozsahu: podiel zákazky, ktorý zadá subdodávateľovi, údaje o oprávnenej osobe konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia).
- 8.33 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 8.34 Objednávateľ určuje v súlade s § 41 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní pravidlá pre zmenu subdodávateľa počas plnenia Zmluvy. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania Zmluvy, musí subdodávateľ, ktorého zmena sa týka, spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia v rozsahu podľa § 114 ods.2 zákona o verejnom obstarávaní, t.j. doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má plniť. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne predmet subdodávky, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.

9. POISTENIE

- 9.1. Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za straty alebo škody na majetku, zranenie osôb alebo ich usmrtenie, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác uvedených v predmete Zmluvy a ako ich dôsledok.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný počas celej doby realizácie diela až do jeho odovzdania objednávateľovi v súlade s touto Zmluvou, dielo poistiť pre prípad poškodenia, zničenia, straty, odcudzenia alebo iných škôd, ktoré na ňom vzniknú.
- 9.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy predložiť objednávateľovi 1x poistnú zmluvu podľa bodu 9.2.
- 9.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzatvorené poistenie svojich zamestnancov, stavebného vybavenia a vecí, ktoré sú umiestnené na stavenisku a slúžia na vykonávanie diela, a proti stratám a škodám, ktoré môžu vzniknúť. Zhotoviteľ predloží ku kontrole do 28 dní od začatia prác potvrdenia o poistení svojich zamestnancov, stavebného vybavenia a vecí umiestnených na stavenisku a zodpovednosti za škody a odsúhlasí ich dostatočnosť s objednávateľom. Poistenie bude zabezpečené v čase od začatia prác na pracovisku až do úplného ukončenia, ktoré bude uvedené v preberacom protokole (bez väd a nedorobkov). Zhotoviteľ berie na vedomie, že prípadnú škodu spôsobenú krádežou, stratou, zničením alebo iným poškodením jeho majetku (v areáli stavby), znáša v plnej výške.

10. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko zbavené práv tretích osôb najneskôr do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy, na mieste a v čase určenom objednávateľom na základe písomnej výzvy.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie diela aspoň 3 pracovné dni vopred. Dielo bude pripravené na odovzdávanie a preberacie konanie bez väd a nedorobkov.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu s dielom certifikáty, vyhlásenia o zhode výrobkov, atesty použitých materiálov, zápisy o preverení prác zakrytých v priebehu výstavby a výsledky všetkých skúšok predpísaných príslušnými STN, revíziu správu telovýchovného zariadenia, stavebný denník, CD s fotodokumentáciou vykonávania diela, návod na údržbu, 2 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia, doklady o likvidácii odpadov a všetky prípadné ďalšie doklady v zmysle príslušných právnych predpisov SR. Doklady budú založené a odovzdané objednávateľovi v šanóne (2x). Predná strana bude obsahovať zoznam odovzdávanej dokumentácie, jednotlivé dokumenty budú zoradené v zmysle zoznamu.
- 10.4 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať riadne vykonané a dokončené dielo v súlade s podmienkami uvedenými v tejto Zmluve.

- 10.5 Zhotoviteľ je povinný uvoľniť stavenisko v lehote uvedenej v preberacom protokole. V opačnom prípade je objednávateľ po písomnom upozornení zhotoviteľa oprávnený veci vo vlastníctve zhotoviteľa nachádzajúce sa na stavenisku nechať odstrániť zo staveniska tretími osobami na náklady a zodpovednosť zhotoviteľa.
- 10.6 O odovzdaní diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu v deň ukončenia odovzdávacieho konania, vrátane zápisu o vrátení staveniska.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedorobky uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela riadne a včas, t.j. za podmienok a v lehotách v protokole dohodnutých, v opačnom prípade má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v cenovej ponuke zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že o náklady vynaložené objednávateľom na odstránenie väd a nedorobkov bude znížená cena za dielo, t.j. zhotoviteľ je povinný o tieto náklady znížiť fakturáciu, prípadne má objednávateľ právo na náhradu týchto nákladov zo zadržaných platieb.

11. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto Zmluvy bude vykonaný podľa podmienok tejto Zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Ďalej je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, za vznik ktorých popiera zodpovednosť, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Úhrada nákladov podľa tohto bodu Zmluvy bude predmetom dohody zmluvných strán.
- 11.3 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto Zmluvou, technickými normami, predpismi, projektovou dokumentáciou, ako aj usmerneniami a požiadavkami objednávateľa.
- 11.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť vady bezodplatne a bezodkladne odstrániť. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi uhradiť všetky prípadne škody zavinené vadou diela do 14 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy.
- 11.5 Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 2 pracovných dní po jej doručení a písomne dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu na odstránenie reklamovanej vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čase dohodnutom s povereným zástupcom objednávateľa. Ak zhotoviteľ nereaguje, príp. nenastúpi na odstraňovanie väd v termíne, ktorý sa dohodne pri reklamačnom konaní, má objednávateľ diela právo zadať ich odstránenie inému subjektu bez prerušenia plynutia záručnej doby za podmienok bližšie uvedených. Náklady na odstránenie vady budú zaplatené zo zádržného. Pokiaľ výška zádržného nebude postačovať na zaplatenie nákladov na odstránenie vady, je zhotoviteľ povinný tento rozdiel na písomnú výzvu zaplatiť v lehote do 14 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľom.
- 11.6 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe vykonaného diela 5 rokov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
- 11.7 Na opravované časti diela v záručnej dobe sa prerušuje plynutie záručnej doby a plynutie pokračuje znovu po odstránení vady.
- 11.8 Záručná doba na dielo bude predĺžená o dobu, počas ktorej nemohlo byť dielo užívané z dôvodu nedostatkov alebo poškodenia, za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ.

12. ZMLUVNÉ POKUTY

- 12.1 V zmysle bodu 4.1. tejto Zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal ukončiť a odovzdať objednávateľovi dielo najneskôr do 90 dní od prevzatia staveniska.
- 12.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade neprevzatia staveniska v termíne stanovenom v zmysle bodu 4.1. tejto Zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania. Objávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 12.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania so začatím diela v termíne stanovenom v zmysle bodu 4.1. tejto Zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania. Objávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.

- 12.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania v postupe prác v zmysle bodu 4.3. tejto Zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania. Objednávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 12.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s dokončením a odovzdaním diela zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania s dokončením a odovzdaním diela. Objednávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 12.6 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s riadnym a včasným odstránením väd a nedorobkov oznámených objednávateľom počas vykonávania diela, alebo uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela (preberací protokol), alebo zistených v záručnej dobe, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý aj začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia. Objednávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 12.7 Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbujuje povinnosti dielo riadne dokončiť, vady odstrániť a ani zodpovednosti za spôsobenú škodu.
- 12.8 V prípade omeškania objednávateľa so splnením povinnosti uhradiť splatnú faktúru podľa tejto Zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úroky za omeškanie vo výške 0,03% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 12.9 Za každé porušenie protipožiarnych, hygienických, bezpečnostných a technologických predpisov má objednávateľ nárok sankciovať zhotoviteľa zmluvnou pokutou :
- za nepoužívanie ochranných prílb a iných osobných ochranných prostriedkov - 50 eur za každého zamestnanca a každý zistený nedostatok
 - za požívanie alkoholických nápojov alebo iných omamných látok alebo odmietnutie podrobiť sa skúške na prítomnosť alkoholu alebo omamnej látky – 665 eur za každého zamestnanca
 - za opätovné zaradenie zamestnanca na stavenisko po jeho predchádzajúcom písomnom vykázaní z neho – 995 eur za každého zamestnanca
 - za porušenie predpisov BOZP, OPP a OŽP za každý zistený priestupok – 165 eur
 - za nedodržanie čistoty a poriadku na stavenisku, vrátane vykonávania telesných potrieb na verejných priestranstvách – 66 eur za každý prípad
 - za neoprávnené používanie technických zariadení a vyhradených zariadení bez platných užívateľských osvedčení – 165 eur za každý prípad
 - za chýbajúce doklady a oprávnenia zamestnancov – 35 eur za každého zamestnanca
 - za nedodržanie pracovných a technologických postupov – 33 eur za každého zamestnanca
 - za pozastavenie prác – 332 eur za každý prípad
 - v prípade nedodržania lehoty na uvoľnenie staveniska zhotoviteľom má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške - 165 eur za každý aj začatý deň omeškania
- 12.10 Splatnosť faktúr za zmluvné pokuty je do 30 dní odo dňa ich doručenia zhotoviteľovi. Týmito zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok zmluvnej strany na uplatnenie nároku na náhradu škody.

13. ZÁNİK ZÁVÄZKOVÉHO VZŤAHU

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva zaniká:
- a) dohodou zmluvných strán
 - b) odstúpením od Zmluvy
 - c) vykonaním diela
 - d) jednostranným ukončením (vypovedaním) Zmluvy objednávateľom v prípade nepridelenia finančných prostriedkov v rámci uvedenej výzvy – bod 3.4 Zmluvy.
- 13.2 Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od Zmluvy v prípadoch ustanovených Obchodným zákonníkom alebo dohodnutých v Zmluve.
- 13.3 Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti na účel odstúpenia od Zmluvy sa považuje:
- a) omeškanie s prevzatím staveniska podľa bodu 4.1. a bodu 8.1. tejto Zmluvy
 - b) omeškanie so začatím vykonávania diela podľa bodu 4.1. tejto Zmluvy o viac ako 15 dní
 - c) porušenie povinnosti zhotoviteľa podľa článku 8. bod 8.15. a 8.16. tejto Zmluvy
 - d) omeškanie s dokončením a odovzdaním diela podľa bodu 4.1. tejto Zmluvy o viac ako 30 dní

- e) nedodržanie technických predpisov a noriem.
- 13.4 V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľom, ktoré sa považuje za nepodstatné porušenie zmluvnej povinnosti a zhotoviteľ nesplní túto svoju povinnosť ani v poskytnutej dodatočnej primeranej lehote, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.
- 13.5 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 13.6 Odstúpením od Zmluvy nie sú dotknuté nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 13.7 Odstúpením od Zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením Zmluvy.

14. DORUČOVANIE

- 14.1. Zmluvné strany sa dohodli na elektronickej forme doručovania písomností súvisiacich s touto zmluvou do elektronických schránok zmluvných strán, ktorá je prednostnou formou doručovania medzi zmluvnými stranami. Pre túto formu doručovania platia primerane ustanovenia zákona č. 305/2013 Z. z. o e-Governmente v znení neskorších predpisov o elektronickej doručovaní. Fikcia doručenia sa spravuje ustanovením § 32 ods. 5 zákona č. 305/2013 Z. z. o e-Governmente v znení neskorších predpisov.
- 14.2. V prípade, ak niektorá zo zmluvných strán nemá aktivovanú elektronickú schránku na doručovanie alebo ak je potrebné doručiť písomnosť v listinnej verzii, písomnosť bude zaslaná druhej zmluvnej strane poštou formou doporučenej zásielky na adresu zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy.
- 14.3. Ak dôjde k zmene tejto adresy, je zmluvná strana, u ktorej k zmene došlo, povinná bezodkladne, najneskôr do 5 dní odo dňa, kedy k zmene došlo, písomne oznámiť zmenu adresy druhej zmluvnej strane, a to na emailovú adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. Do momentu doručenia oznámenia o zmene adresy nie je druhá zmluvná strana zmenou adresy viazaná a akákoľvek písomnosť sa považuje za platne doručenú na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy, a to aj v prípade, ak sa adresát o nej nedozvie.
- 14.4. Všetky písomnosti doručované poštou sa považujú za doručené aj v prípade neprevzatia zásielky zmluvnou stranou na adrese uvedenej v záhlaví tejto Zmluvy, alebo na adrese, ktorú zmluvná strana platne oznámila druhej zmluvnej strane podľa bodu 3 tohto článku. Za deň doručenia sa v tomto prípade považuje 15-ty deň po odoslaní písomnosti zmluvnou stranou aj v prípade, ak sa adresát o nej nedozvie.
- 14.5. Ak adresát písomnosti bezdôvodne odoprie prijať doručovanú písomnosť, považuje sa písomnosť za doručenú dňom, keď bolo prijatie písomnosti odopreté.
- 14.6 Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti možno mestu Prievidza doručovať aj prostredníctvom podateľne Mestského úradu v Prievidzi.
- 14.7. Osobne proti podpisu možno písomnosti doručovať len po vzájomnej dohode zmluvných strán.

15. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 15.1. Pokiaľ nie je stanovené inak, riadi sa táto Zmluva podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatnými náležitosťami požadovanými v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v súťažných podkladoch.
- 15.2 Spory, ktoré by mohli vzniknúť pri plnení zmluvných povinností, budú zmluvnými stranami riešené dohodou. Pokiaľ by zmluvné strany nedospeli k dohode, pre riešenie sporu je príslušný súd.
- 15.3 Akékoľvek prejavy vôle zmluvných strán súvisiace s touto Zmluvou budú vyhotovené písomne a doručené druhej zmluvnej strane osobne alebo zaslané poštou, ak v tejto Zmluve nie je uvedené inak.
- 15.4 Všetky zmeny tejto Zmluvy o dielo budú vypracované vo forme písomného dodatku, dohodnutého a podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 15.5 Práva a povinnosti zo vzťahov vzniknutých uzatvorením tejto Zmluvy prechádzajú i na právnych nástupcov. Nie je možné ich prevádzať bez súhlasu oboch zmluvných strán na iné subjekty.

15.6 Táto Zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.

Táto Zmluva nadobúda účinnosť zverejnením v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Zmluva môže nadobudnúť účinnosť najskôr v deň nasledujúci po zverejnení tejto Zmluvy v súlade s uvedeným ustanovením zákona.

15.7 Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana dostane dve vyhotovenia.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Prievidzi dňa

V Trnave dňa

.....
JUDr. Katarína Macháčková
primátorka mesta

.....
Viktor GAŽO
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1: kalkulácia ceny - položkový rozpočet diela (predkladá uchádzač)

Príloha č. 2: vecný a časový harmonogram prác (predkladá zhotoviteľ)

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2023_03 **Rekonštrukcia cvičebného priestoru ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského**
 SO 01 **Športové plochy**

Objednávateľ: Mesto Prievidza **IČO: 00318442**
 Nám. slobody 14, 971 01 Prievidza **DIČ:**

Zhotoviteľ: TRANSTAV TT s.r.o. **IČO: 44082371**
 Jazdecká 46M **DIČ: 2022579009**
 91708 Trnava

Vypracoval: Ing. Milan Kusalík

Rozpis ceny	Celkom
HSV	29 269,90
PSV	99 095,11
MON	0,00
Vedľajšie náklady	1 380,00
Ostatné náklady	0,00
Celkom	129 745,01

Rekapitulácia daní		
Základ pre zníženú DPH	0 %	0,00 EUR
Znížená DPH	0 %	0,00 EUR
Základ pre základnú DPH	20 %	129 745,01 EUR
Základná DPH	20 %	25 949,00 EUR
Zaokrúhlenie		0,00 EUR

Cena celkom s DPH **155 694,01 EUR**

V Trnave _____ dňa 3.4.2023

TRANSTAV TT, s.r.o.
 Jazdecká 9119/46M, 917 08 Trnava
 IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009
 -3-

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa

Rekapitulácia dielčích častí

Číslo	Názov	Základ pre zníženú DPH	Základ pre základnú DPH	DPH celkom	Cena celkom	%
01	Športové plochy	0,00	129 745,01	25 949,00	155 694,01	100,00%
2023_03_01A	Telocvična 1	0,00	67 972,16	13 594,43	81 566,59	52,39%
2023_03_01B	Telocvična 2	0,00	40 814,05	8 162,81	48 976,86	31,46%
2023_03_01C	Herňa	0,00	17 565,76	3 513,15	21 078,91	13,54%
2023_03_01D	Náradovňa	0,00	3 393,04	678,61	4 071,65	2,62%
Celkom za stavbu		0,00	129 745,01	25 949,00	155 694,01	100,00%

Rekapitulácia dielov

Číslo	Názov	Typ dielu			Celkom	%
64.0	Výplne otvorov	HSV			2 062,55	1,59%
471.0	Umelé povrchy	HSV			7 456,57	5,75%
61.0	Úprava vnútorných povrchov	HSV			7 164,51	5,52%
63.0	Podlahy a podlahové konštrukcie	HSV			3 800,55	2,93%
9.0	Ostatné konštrukcie, búranie	HSV			4 258,72	3,28%
913.0	Vybavenie športoviska	HSV			4 527,00	3,49%
762.0	Konštrukcie tesárske	PSV			99 095,11	76,38%
VN.0	Vedľajšie náklady	VN			1 380,00	1,06%
Cena celkom					129 745,01	100,00%

TRANSTAV TT, s.r.o.
 Jazdecká 9119/40M, 917 08 Trnava
 IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009
 -3-

Položkový rozpočet

C:	2023_03	Rekonštrukcia cvičebného priestoru ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského
O:	01	Športové plochy
B:	2023_03_01A	Telocvičňa 1

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Die 64.0 Výplne otvorov						2 062,55
1	642942111S00	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m ² vr. zaliatia a betónovej zmesy	kus	1,00000	224,30	224,30
2	642942221S00	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 4,5 m ² vr. zaliatia a betónovej zmesy	kus	1,00000	254,25	254,25
3	5533B0120S	Zárubňa kovová jednokrídlová š.800	kus	1,00000	214,00	214,00
4	5533B0220S	Zárubňa kovová dvojkridlová š.1600	kus	1,00000	350,00	350,00
5	5534A0221S	Dvere drevené plné dvojkridlové š.1600 - biele - D+M	kus	1,00000	620,00	620,00
6	5534K0131S	Dvere drevené plné jednokridlové š.800 - biele - D+M	kus	1,00000	400,00	400,00
Die 9.0 Ostatné konštrukcie, búranie						2 233,76
7	SPORTDEM02	Demontáž a likvidácia nepoužívaného športového náradia - 2x kladina, 2x konštrukcia rebríkov	kpl.	1,00000	350,00	350,00
		2x kladina, 2x konštrukcia rebríkov				
8	763752811S00	Drevostavby, demontáž podláh z podlahových panelov plochy nad 3m ² hr. do 240mm vr. podkladových roštov	m ²	295,24000	3,70	1 092,39
9	952901111S00	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m ²	295,24000	1,20	354,29
10	968072455S00	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m ²	m ²	1,60000	10,00	16,00
11	968072456S00	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m ²	m ²	3,20000	13,00	41,60
12	979011111S00	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	6,00000	12,00	72,00
13	979081111S00	Odvoz suti a vybour. hmôt na skládku do 1 km	t	6,00000	10,58	63,48
14	979081121S00	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	120,00000	0,20	24,00
		6*20		120,00000		
15	979082111S00	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,00000	12,00	72,00
16	979082121S00	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	120,00000	1,20	144,00
		6*20		120,00000		
17	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02) ostatné	t	14,00000	11,00	154,00
18	979089113	Výzisk dreva z demontáže pôvodnej športovej podlahy	kpl.	1,00000	150,00	-150,00
Die 913.0 Vybavenie športoviska						2 452,00
19	SPORT_002	Zhotovenie napojenia v priestoroch vstupov	kpl.	1,00000	300,00	300,00
20	SPORTDEM01	Demontáž a spätná montáž telocvičňového náradia vr. úprav dĺžky náradia (v prípade potreby)	kompl.	1,00000	600,00	600,00
		hrazdy, tyče na šplh, rebriny				
21	SPORTMAL01	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním a prebrúsením	ks	8,00000	19,00	152,00
		4x hrazda, 4x tyče na šplh				
22	SPORTMAL02	Maľby športového náradia dvojnásobné syntetické vr. odmastenia acetónom	ks	8,00000	40,00	320,00
		4x hrazda, 4x tyče na šplh				
23	SPORTBASK01	Demontáž pôvodnej basketbalovej dosky	ks	2,00000	45,00	90,00
24	SPORTBASK01	D+M novej basketbalovej dosky vrátane obruče a siete - montáž na existujúcu konštrukciu	ks	2,00000	205,00	410,00
25	SPORTBED01	Prenosná bedmintonová sada	ks	1,00000	580,00	580,00
Die 762.0 Konštrukcie tesárske						60 473,85
26	OBKLAD001	Obklad stien doskami, brezová preglejka BB/CP, hr. 18mm, dvojnásobné lakovanie a medzibrus - D+M	m ²	153,00000	126,80	19 400,40
		dodávka a montáž obkladu stien do výšky 2,0m, obklad sa montuje na pôvodný obklad				
		príprava podkladu, spevnenie pôvodného obkladu skrutkami do roštu vr. montážneho materiálu				
		nové hranoly tvoriace roštovú podkonštrukciu pre brezovú preglejku budú montované na pôvodný obklad				

Položkový rozpočet

C:	2023_03	Rekonštrukcia cvičebného priestoru ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského
O:	01	Športové plochy
B:	2023_03_01A	Telocvičňa 1

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

na montáž použit hranol minimálnej hrúbky a množstva nasledovne: hranol 30x50x4000mm - 146 bm a hranol 40x50x4000 - 292 bm

na strane a v miestach s vykurovacími telesami sa zrealizuje : frézovanie 13 ks otvorov pre ventily vykurovacích telies vr. D+M perforovaných krytie do otvorov, D+M odvetrávacích mriežok na vrchnej strane obkladu

v miestach mimo vykurovacích telies bude zrealizované plné bednenie z brezovej preglejky hr. 18mm

27	PALUB_003	Drevené veľkoplošné parkety z masívu napr. SylvaSport BUK Premium Lak, 22x129x3700mm vr. montáže a frézovania krúžkov do podlahy pre jestvujúce športové náradie - D+M	m2	295,24000	88,20	26 040,17
----	-----------	--	----	-----------	-------	-----------

24,2*12*2 295,24000

POZNÁMKA:

Všetky použité komponenty na vyrovnanie nivelety (vyrovnávajúce klínky) športovej podlahy musia byť kompatibilné so systémom deklarovanej podlahy a vyrobené samotným výrobcom celkového systému športovej podlahy. Dodávateľ športovej podlahy musí predložiť všetky technické listy vrátane laboratórnych testov (test report) od výrobcu, ktoré preukazujú splnenie normy STN EN 14 904 na športovú podlahu s kombinovanou pružnosťou na úroveň P4. Podlaha musí spĺňať certifikát medzinárodnej basketbalovej federácie FIBA-level 1 k navrhovanému podlahovému systému.

Technické parametre

EN 14904:A4 norma:

Absorpcia nárazu $\geq 55 < 75\%$

Vertikálna deformácia $\geq 2,3 < 5,0$ mm

Odraz lopty $\geq 90\%$

Trenie $\geq 80 \leq 110$

Nosnosť ≥ 1500 N

28	PALUB_004	Drevený roštový systém napr. UnoBAT 62+ / 411mm vr. montáže	m2	295,24000	42,50	12 547,70
----	-----------	---	----	-----------	-------	-----------

(konštrukčná výška od 82 do 182mm vrátane parkety)

29	PALUB_005	PE parozábrana 0,18mm / 4 x 25m = 100m2 / rolka vr. montáže	ks	4,00000	60,02	240,08
----	-----------	---	----	---------	-------	--------

30	PALUB_006	Čiarovanie hracej plochy	m	415,00000	5,30	2 199,50
----	-----------	--------------------------	---	-----------	------	----------

basketbal, volejbal, bedminton, florbal

31	PALUB002	Prechodová Al lišta - dodávka a montáž	m	2,00000	23,00	46,00
----	----------	--	---	---------	-------	-------

Die VN.0		Vedľajšie náklady			750,00	
-----------------	--	--------------------------	--	--	---------------	--

32	SPORTREV001	Revízná správa telocvičňového náradia	kompl	1,00000	350,00	350,00
----	-------------	---------------------------------------	-------	---------	--------	--------

33	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	400,00	400,00
----	-------	---	--------	---------	--------	--------

Cena celkom bez DPH za objekt 01 - Telocvičňa 1						67 972,16
--	--	--	--	--	--	------------------

TRANSTAU TT, s.r.o.
 Jazdecká 9119/46, 917 08 Trnava
 IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009
 -3-

Položkový rozpočet

C:	2023_03	Rekonštrukcia cvičebného priestoru ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského
O:	01	Športové plochy
B:	2023_03_01B	Telocvičňa 2

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Die 61.0 Úprava vnútorných povrchov						4 067,19
1	612401101	Očistenie stien oškrabaním pôvodnej farby a podkladný penetračný náter (4,7*12,2)*4 - ((1,5*12,2) + (1,5*10,5) + (2,6*12,2)) - odpočty okien	m2	163,59000	3,80	621,64
				163,59000		
2	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou do lepidla, so zahladením	m2	163,59000	11,20	1 832,21
3	784452922	Maľby z maliarskych zmesí tekutých dvojnásobné jednofarebné s penetráciou výšky nad 2,0m do 6,5m vr. olepovania kov. konštrukcií a okien	m2	163,59000	6,50	1 063,34
4	941955291	Lešenie pojazdné pre realizáciu maliarskych a murárskych prác s výškou pracovnej podlahy do 6,6m (doprava, montáž, demontáž, prenájom, odvoz)	kpl.	1,00000	550,00	550,00
Die 9.0 Ostatné konštrukcie, búranie						1 060,43
5	763752811S00	Drevostavby, demontáž podláh z podlahových panelov plochy nad 3m2 hr. do 240mm vr. podkladových roštov	m2	148,84000	3,70	550,71
6	952901111S00	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	148,84000	1,20	178,61
7	979011111S00	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	4,50000	12,00	54,00
8	979081111S00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	4,50000	10,58	47,61
9	979081121S00	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	90,00000	0,20	18,00
				4,5*20		90,00000
10	979082111S00	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,50000	12,00	54,00
11	979082121S00	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	90,00000	1,20	108,00
				4,5*20		90,00000
12	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02) ostatné	t	4,50000	11,00	49,50
13	979089113	Výzisk dreva z demontáže pôvodnej športovej podlahy	kpl.	1,00000	100,00	-100,00
Die 913.0 Vybavenie športoviska						1 775,00
14	SPORT_002	Zhotovenie napojenia v priestoroch vstupov	kpl.	1,00000	300,00	300,00
15	SPORTDEM01	Demontáž a spätná montáž telocvičňového náradia vr. úprav dĺžky náradia (v prípade potreby) rebriny, tyče na šplh	kompl	1,00000	680,00	680,00
16	SPORTMAL01	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním a prebrúsením 4x tyče na šplh, 1x konštrukcia pre šplh na lane	ks	5,00000	19,00	95,00
17	SPORTMAL02	Maľby športového náradia dvojnásobné syntetické vr. odmastenia acetónom 4x tyče na šplh, 1x konštrukcia pre šplh na lane	ks	5,00000	40,00	200,00
18	SPORTBASK01	Demontáž pôvodnej basketbalovej dosky	ks	2,00000	45,00	90,00
19	SPORTBASK01	D+M novej basketbalovej dosky vrátane obruče a siete - montáž na existujúcu konštrukciu	ks	2,00000	205,00	410,00
Die 762.0 Konštrukcie tesárske						33 441,43
20	OBKLAD001	Obklad stien doskami, brezová preglejka BB/CP, hr. 18mm, dvojnásobné lakovanie a medzibrus - D+M dodávka a montáž obkladu stien do výšky 2,0m, obklad sa montuje na pôvodný obklad príprava podkladu, spevnenie pôvodného obkladu skrutkami do roštu vr. montážneho materiálu nové hranoly tvoriace roštovú podkonštrukciu pre brezovú preglejku budú montované na pôvodný obklad na montáž použitá hranol minimálnej hrúbky a množstva nasledovne: hranol 30x50x4000mm - 100 bm a hranol 40x50x4000 - 202 bm na strane a v miestach s vykurovacími telesami sa zrealizuje : frézovanie 8 ks otvorov pre ventily vykurovacích telies vr. D+M perforovaných krytiel do otvorov, D+M odvetrávacích mriežok na vrchnej strane obkladu	m2	107,00000	126,80	13 567,60

Položkový rozpočet

C:	2023_03	Rekonštrukcia cvičebného priestoru ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského
O:	01	Športové plochy
B:	2023_03_01B	Telocvičňa 2

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
v miestach mimo vykurovacích telies bude zrealizované plné bednenie z brezovej preglejky hr. 18mm						
21	PALUB_003	Drevené veľkoplošné parkety z masívu napr. SylvaSport BUK Premium Lak, 22x129x3700mm vr. montáže a frézovania krúžkov do podlahy pre jestvujúce športové náradie - D+M	m2	148,84000	88,20	13 127,69

12,2*12,2

148,84000

POZNÁMKA:

Všetky použité komponenty na vyrovnanie nivelety (vyrovnávajúce klínky) športovej podlahy musia byť kompatibilné so systémom deklarovanej podlahy a vyrobené samotným výrobcom celkového systému športovej podlahy. Dodávateľ športovej podlahy musí predložiť všetky technické listy vrátane laboratórnych testov (test report) od výrobcu, ktoré preukazujú splnenie normy STN EN 14 904 na športovú podlahu s kombinovanou pružnosťou na úrovni P4. Podlaha musí spĺňať certifikát medzinárodnej basketbalovej federácie FIBA-level 1 k navrhovanému podlahovému systému.

Technické parametre

EN 14904:A4 norma:

Absorpcia nárazu $\geq 55 < 75\%$

Vertikálna deformácia $\geq 2,3 < 5,0$ mm

Odraz lopty $\geq 90\%$

Trenie $\geq 80 \leq 110$

Nosnosť ≥ 1500 N

22	PALUB_004	Drevený roštový systém UnoBAT 62+ / 411mm vr. montáže (konštrukčná výška od 82 do 182mm vrátane parkety)	m2	148,84000	42,50	6 325,70
23	PALUB_005	PE parozábrana 0,18mm / 4 x 25m = 100m ² / rolka vr. montáže	ks	2,00000	60,02	120,04
24	PALUB_006	Čiarovanie hracej plochy basketbal	m	48,00000	5,30	254,40
25	PALUB002	Prechodová Al lišta dodávka a montáž	m	2,00000	23,00	46,00
Die VN.0 Vedľajšie náklady						470,00
26	SPORTREV001	Revízia správa telocvičňového náradia	kompl	1,00000	250,00	250,00
27	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	220,00	220,00
Cena celkom bez DPH za objekt 01 - Telocvičňa 2						40 814,05

TRANSSTAT TT, s.r.o.
 Jazdecká 9119/46A, 917 08 Trnava
 IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009

-3-

Položkový rozpočet

C:	2023_03	Rekonštrukcia cvičebného priestoru ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského
O:	01	Športové plochy
B:	2023_03_01C	Herná

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel: 471.0 Umelé povrchy						7 456,57
1	PVC PODLAH_003	Soklová PVC lišta vr. montáže 11,8*2 + 12,2*2	m	48,00000	4,20	201,60
2	PVCPODLAH_002	montáž PVC Podlahy 10,1mm 11,8*12,2	m2	143,96000	9,20	1 324,43
3	PVC PODLAH_001	PVC športová podlaha, hrúbka min. 10,1mm jednofarebná vr. stratného (11,8*12,2)*1,07	m2	154,04000	38,50	5 930,54
Diel: 61.0 Úprava vnútorných povrchov						3 097,32
4	612401101	Očistenie stien oškrabaním pôvodnej farby a podkladný penetračný náter (12,2*1,9)*2 + (11,8*1,9)*2 - (1,5*12,2) -odpočet okien	m2	72,90000	3,80	277,02
5	612401101	náter adhézneho mostíka na olejovú farbu na stenách (12,2*1,7)*2 + 11,8*1,7 - ((1,6*1,7) + (0,9*1,7) -odpočet dverí	m2	57,29000	4,80	274,99
6	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou do lepidla, so zahladením 72,9+57,29	m2	130,19000	10,90	1 419,07
7	784452922	Maľby z maliarskych zmesí tekutých dvojnásobné jednofarebné s penetráciou výšky nad 2,0m do 4,0m vr. olepovania kov. konštrukcií a okien	m2	130,19000	6,50	846,24
8	941955291	Lešenie pojazdné pre realizáciu maliarskych a murárskych prác s výškou pracovnej podlahy do 6,6m (doprava, montáž, demontáž, prenájom, odvoz)	kpl.	1,00000	280,00	280,00
Diel: 63.0 Podlahy a podlahové konštrukcie						3 800,55
9	763752911S00	Prebrúsenie podkladu po demontáži podklad po demontáži sa vybrúsi na čistú betónovú plochu	m2	143,96000	6,30	906,95
10	628522560S	samonivelizačná cementová stierka hrúbky 10mm vr. penetrácie a prebrúsenia stierky pred pokládkou šport. povrchu - D+M	m2	143,96000	20,10	2 893,60
Diel: 9.0 Ostatné konštrukcie, búranie						964,53
11	763752811S00	Drevostavby, demontáž podláh z podlahových panelov plochy nad 3m2 hr. do 240mm	m2	143,96000	3,20	460,67
12	952901111S00	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	143,96000	1,20	172,75
13	979011111S00	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	4,50000	12,00	54,00
14	979081111S00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	4,50000	10,58	47,61
15	979081121S00	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km 4,5*20	t	90,00000	0,20	18,00
16	979082111S00	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,50000	12,00	54,00
17	979082121S00	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m 4,5*20	t	90,00000	1,20	108,00
18	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02) ostatné	t	4,50000	11,00	49,50
Diel: 913.0 Vybavenie športoviska						300,00
19	SPORT_002	zhotovenie napojenia v priestoroch vstupov	kpl.	1,00000	300,00	300,00
Diel: 762.0 Konštrukcie tesárske						1 786,79
20	OBKLAD001	Obklad stien doskami, brezová preglejka BB/CP, hr. 18mm, dvojnásobné lakovanie a medzibrus 1,3*10,7	m2	13,91000	126,80	1 763,79
dodávka a montáž obkladu stien do výšky 1,2m, obklad sa montuje na pôvodný obklad príprava podkladu, spevnenie pôvodného obkladu skrutkami do roštu vr. montážneho materiálu						

Položkový rozpočet

C:	2023_03	Rekonštrukcia cvičebného priestoru ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského
O:	01	Športové plochy
B:	2023_03_01C	Herňa

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

nové hranoly tvoriace roštovú podkonštrukciu pre brezovú preglejku budú montované na pôvodný obklad na montáž použit hranol minimálnej hrúbky a množstva nasledovne: hranol 30x50x4000mm - 24 bm a hranol 40x50x4000 - 34 bm
na obklade z vrchnej strany bude zrealizovaná kovová odvetrávacia mriežka

21	PALUB002	Prechodová Al lišta dodávka a montáž	m	1,00000	23,00	23,00
Diel VN.0 Vedľajšie náklady						160,00
22	1002T	NUS - náklady spojeném s umistením stavby	Soubor	1,00000	160,00	160,00
Cena celkom bez DPH za objekt 01 - Herňa						17 565,76

TRANSSTAUTT, s.r.o.
 Jazdecká 9119/46M, 917 08 Trnava
 IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009
 -3-

Položkový rozpočet

C:	2023_03	Rekonštrukcia cvičebného priestoru ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského
O:	01	Športové plochy
B:	2023_03_01D	Nárad'ovňa

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Die 762.0		Konštrukcie tesárske				3 393,04
1	PALUB001	Brúsenie a prelakovanie pôvodnej podlahy vr. lokálnej opravy pôvodnej masívnej podlahy 16,6*5,6	m2	92,96000	36,50	3 393,04

92,96000

1 x brúsenie, 2 x lakovanie pôvodnej podlahy - nárad'ovňa

lokálne opravy podlahy v množstve 10%

Gena celkom bez DPH za objekt 01 - Nárad'ovňa						3 393,04
--	--	--	--	--	--	-----------------

TRANSSTAUSTT, s.r.o.
 Jazdecká 9119/46M, 917 08 Trnava
 IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009

-3-

KAPITULÁCIA STAVBY

Číslo: 2023-026
Stavba: REKONŠTRUKCIA CVIČEBNÉHO PRIESTORU ZŠ A MŠ PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

JKSO:
Miesto: PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

KS:
Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:
MESTO PRIEVIDZA, NÁMESTIE SLOBODY 14, 971 01 PRIEV

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TRANSTAV TT, Jazdecká 46M, 91708 Trnava

IČO: 44082371
IČ DPH: SK2022579009

Projektant:
IM Project s.r.o. BRIGÁDNICKÁ 747/2A 972 51 HANDLO

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **7 080,79**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	7 080,79	1 416,16

Cena s DPH **8 496,95**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

TRANSTAV TT, s.r.o.
Jazdecká 9119/46M, 917 08 Trnava
IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009
-3-

KAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2023-026

Stavba: REKONŠTRUKCIA CVIČEBNÉHO PRIESTORU ZŠ A MŠ PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Miesto: PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ: MESTO PRIEVIDZA, NÁMESTIE SLOBODY 14, 971 01 PRIEVIDZA

Spracovateľ:

IM Project s.r.o.
BRIGÁDNICKÁ 747/2A
972 51 HANDLO

Zhotoviteľ: TRANSTAV TT, Jazdecká 46M, 91708 Trnava

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		7 080,79	8 496,95
01	SO 02 – Sociálne zariadenie pre imobilných	7 080,79	8 496,95
01	Stavebná časť	4 400,47	5 280,56
02	Zdravotechnika	2 680,32	3 216,38

TRANSTAV TT, s.r.o.
Jazdecká 9119/46M, 917 08 Trnava
IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA CVIČEBNÉHO PRIESTORU ZŠ A MŠ PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Objekt:

01 - SO 02 – Sociálne zariadenie pre imobilných

Časť:

01 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

KS:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

MESTO PRIEVIDZA, NÁMESTIE SLOBODY 14, 971 01 PRIEV

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TRANSTAV TT, Jazdecká 46M, 91708 Trnava

IČO:

44082371

IČ DPH:

SK2022579009

Projektant:

IM Project s.r.o. BRIGÁDNICKÁ 747/2A 972 51 HANDLO

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

I. Mokry

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 400,47

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 400,47	20,00%	880,09

Cena s DPH

v EUR

5 280,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

TRANSTAV TT, s.r.o.
Jazdecká 9119/46M, 917 08 Trnava
IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009

-3-

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ĚKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA CVIČEBNÉHO PRIESTORU ZŠ A MŠ PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Objekt:

01 - SO 02 – Sociálne zariadenie pre imobilných

Časť:

01 - Stavebná časť

Miesto:

PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

MESTO PRIEVIDZA, NÁMESTIE SLOBODY 14, 971 01 PRIEV

Projektant:

IM Project s.r.o.
BRIGÁDNICKÁ
747/2A 972 51
HANDLO

Zhotoviteľ:

TRANSTAV TT, Jazdecká 46M, 91708 Trnava

Spracovateľ:

I. Mokry

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 400,47

HSV - Práce a dodávky HSV

2 145,01

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

348,38

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 219,36

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

489,20

99 - Presun hmôt HSV

88,07

PSV - Práce a dodávky PSV

1 270,51

766 - Konštrukcie stolárske

215,06

771 - Podlahy z dlaždíc

170,95

781 - Dokončovacie práce a obklady

796,91

783 - Nátery

10,55

784 - Dokončovacie práce - maľby

77,04

M - Práce a dodávky M

624,95

21-M - Elektromontáže

624,95

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

360,00

TRANSTAV TT, s.r.o.
Jazdecká 9119/46M, 917 08 Trnava
IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009
-3-

OZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA CVIČEBNÉHO PRIESTORU ZŠ A MŠ PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Objekt:

01 - SO 02 – Sociálne zariadenie pre imobilných

Časť:

01 - Stavebná časť

Miesto:

PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

MESTO PRIEVIDZA, NÁMESTIE SLOBODY 14, 971 01 PRIEV

Projektant:

IM Project s.r.o.
BRIGÁDNICKÁ
747/2A 972 51
HANDLO

Zhotoviteľ:

TRANSTAV TT, Jazdecká 46M, 91708 Trnava

Spracovateľ:

I. Mokry

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 400,47

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 145,01

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

348,38

1	K	317944313.S	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	t	0,023	2 450,00	56,35
2	K	319201311.S	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	m2	7,916	8,20	64,91
3	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	4,893	38,00	185,93
4	K	342948112.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	7,400	4,80	35,52
5	K	342948116.S	Ukončenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	1,890	3,00	5,67

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 219,36

6	K	611421311.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hrubých	m2	3,285	4,20	13,80
7	K	611460123.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	3,285	4,90	16,10
8	K	611460385.S	Vnútorná omietka stropov vápenocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	3,285	11,00	36,14
9	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	3,285	9,70	31,86
10	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	1,500	13,80	20,70
11	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	10,080	2,02	20,36
12	K	612421311.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hrubých	m2	23,573	2,87	67,65
13	K	612460123.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	23,573	4,00	94,29
14	K	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápenocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	23,573	7,80	183,87
15	K	612481011.S	Priebežná omietková lišta (omietnik) z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 6 mm	m	4,750	2,40	11,40
16	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	23,573	9,20	216,87
17	K	615481111.S	Pokrytie valcovaných nosníkov rabcovým pletivom	m2	2,250	11,78	26,51
18	K	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez potery rýh v mazaninách	m3	0,024	165,80	3,98
19	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	3,285	0,50	1,64
20	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	0,677	5,50	3,72

№	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	632452657.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 30 mm	m2	3,285	62,00	203,67
22	K	642944121.S	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	69,80	69,80
23	M	553310002100.S	Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 a 2100 mm, dvojdielna na dodatočnú montáž	ks	1,000	197,00	197,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							489,20
24	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	3,285	3,57	11,73
25	K	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	3,285	0,19	0,62
26	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	4,411	3,00	13,23
27	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	3,286	2,90	9,53
28	K	967031733.S	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maľtu hr. do 150 mm, -0,27500t	m2	0,300	19,78	5,93
29	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do sutí plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	1,00	1,00
30	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,576	25,00	39,40
31	K	974031664.S	Vysekávanie rýh v teh. murive pre vřahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	m	1,500	9,10	13,65
32	K	975053131.S	Viacradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov, do výšky podchytenia 3,50 m a zaťaženia do 800 kg/m2	m	3,000	24,00	72,00
33	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	5,697	3,20	18,23
34	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	12,987	4,30	55,84
35	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,369	15,00	35,54
36	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	45,011	0,50	22,51
37	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,369	11,80	27,95
38	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	18,952	1,30	24,64
39	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	2,369	58,00	137,40
D 99 Presun hmôt HSV							88,07
40	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,087	42,20	88,07
D PSV Práce a dodávky PSV							1 270,51
D 766 Konštrukcie stolárske							215,06
41	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	20,00	20,00
42	M	549150000900	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta WC, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	1,000	30,20	30,20
43	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	1,000	160,00	160,00
44	K	766662811.S	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	1,000	2,30	2,30
45	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	3,200	0,80	2,56
D 771 Podlahy z dlaždíc							170,95
46	K	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	3,866	21,80	84,28

№	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	M	5978650320	dlaždice mrazuvzdorné protišmykové, rozmer 297x297x8 mm,	m2	3,943	18,00	70,97
48	K	771579811.S	Montáž prechodového profilu	m	1,000	1,20	1,20
49	M	124003	Prechodový profil 30 / 0,9 m, Al- elox čierny - UNI	ks	1,000	5,00	5,00
50	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	1,900	5,00	9,50
D 781 Dokončovacie práce a obklady							796,91
51	K	781445067	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300x200 mm	m2	14,886	30,50	454,02
52	M	5976582000	Obkladačky keramické	m2	15,184	21,00	318,86
53	K	781491111.S	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	1,800	0,80	1,44
54	M	402413	Ukon. prof hranatý elox inox kartáč 8mm/2,5m	bm	1,944	5,60	10,89
55	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	7,800	1,50	11,70
D 783 Nátery							10,55
56	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	0,753	9,00	6,78
57	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	0,753	5,00	3,77
D 784 Dokončovacie práce - maľby							77,04
58	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	11,020	1,10	12,12
59	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80-m	m2	11,852	1,20	14,22
60	K	784410200.S	Mydlenie podkladu jednonásobné výšky do 3,80 m	m2	11,020	0,30	3,31
61	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	4,040	0,90	3,64
62	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	3,866	1,20	4,64
63	K	784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	11,852	3,30	39,11
D M Práce a dodávky M							624,95
D 21-M Elektromontáže							624,95
64	K	210201911.1R	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie, dodávka a montáž novej elektroinštalácie	kpl	1,000	620,00	620,00
65	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	5,500	0,90	4,95
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							360,00
66	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	20,000	18,00	360,00

TRANSTAU TT, s.r.o.
 Jazdecká 911/9/40M, 917 08 Trnava
 IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009
 -3-

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA CVIČEBNÉHO PRIESTORU ZŠ A MŠ PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Objekt:

01 - SO 02 – Sociálne zariadenie pre imobilných

Časť:

02 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto: PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

KS:

Dátum: 1. 3. 2023

Objednávateľ:

MESTO PRIEVIDZA, NÁMESTIE SLOBODY 14, 971 01 PRIEV

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TRANSTAV TT, Jazdecká 46M, 91708 Trnava

IČO:

44082371

IČ DPH:

SK2022579009

Projektant:

IM Project s.r.o. BRIGÁDNICKÁ 747/2A 972 51 HANDLO

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

I. Mokrý

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 680,32

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 680,32	20,00%	536,06

Cena s DPH

v EUR

3 216,38

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

TRANSTAV TT, s.r.o.
Jazdecká 9179/46M, 917 08 Trnava
IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009

-3-

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

SEKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA CVIČEBNÉHO PRIESTORU ZŠ A MŠ PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Objekt:

01 - SO 02 – Sociálne zariadenie pre imobilných

Časť:

02 - Zdravotechnika

Miesto:

PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

MESTO PRIEVIDZA, NÁMESTIE SLOBODY 14, 971 01 PRIEV

Projektant:

IM Project s.r.o.
BRIGÁDNICKÁ
747/2A 972 51
HANDLO

Zhotoviteľ:

TRANSTAV TT, Jazdecká 46M, 91708 Trnava

Spracovateľ:

I. Mokry

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 680,32

PSV - Práce a dodávky PSV

2 240,32

713 - Izolácie tepelné

50,69

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

160,80

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

313,82

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

1 715,01

OST - Ostatné

440,00

TRANSTAV TT, s.r.o.
Jazdecká 9119/46M, 917 08 Trnava
IČO: 44 082 371, IČ DPH: SK2022579009

-3-

ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA CVIČEBNÉHO PRIESTORU ZŠ A MŠ PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Objekt:

01 - SO 02 – Sociálne zariadenie pre imobilných

Časť:

02 - Zdravotechnika

Miesto:

PRIEVIDZA, UL. P. DOBŠINSKÉHO

Dátum:

1. 3. 2023

Objednávateľ:

MESTO PRIEVIDZA, NÁMESTIE SLOBODY 14, 971 01 PRIEV

Projektant:

IM Project s.r.o.
BRIGÁDNICKÁ
747/2A 972 51
HANDLO

Zhotoviteľ:

TRANSTAV TT, Jazdecká 46M, 91708 Trnava

Spracovateľ:

I. Mokry

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 680,32

D	PSV		Práce a dodávky PSV				2 240,32
D	713		Izolácie tepelné				50,69
1	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	6,000	3,20	19,20
2	M	283310001000.S	Izolačná PE trubica dxhr. 15x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	6,120	0,60	3,67
3	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	6,000	3,14	18,84
4	M	283310004500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 15x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	6,120	1,35	8,26
5	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,600	1,20	0,72
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				160,80
6	K	721173206.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63 mm	m	2,000	12,00	24,00
7	K	721173207.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 75 mm	m	1,500	14,00	21,00
8	K	721173208.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	2,500	18,00	45,00
9	K	721290015.S	Montáž privzdušňovacieho ventilu podomietkového	ks	1,000	9,00	9,00
10	M	551610001000.S	Privzdušňovacia hlavica podomietková DN 50/75, vnútorná kanalizácia	ks	1,000	60,00	60,00
11	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,500	1,20	1,80
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				313,82
12	K	722171130.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 16 mm	m	12,000	16,00	192,00
13	K	722173175.S	Montáž plastlinikovej nástenky pre vodu lisovaním D 16 mm	ks	7,000	3,40	23,80
14	M	286220049700.S	Nástenka lisovacia pre plastlinikové potrubie D 16x1/2" mm	ks	7,000	5,02	35,14
15	K	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	7,000	8,70	60,90
16	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	3,300	0,60	1,98
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				1 715,01
17	K	725119309.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s šikmým odpadom	ks	1,000	31,00	31,00
18	M	5113	NOVA PRO BEZ BARIÉR WC misa 46cm pre osoby so zníženou pohyblivosťou tela	ks	1,000	140,00	140,00
19	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	6,01	12,02
20	K	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	3,000	32,00	96,00

№	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	2,000	88,00	176,00
22	M	137017	Bezbariérové umývadlo	ks	1,000	158,00	158,00
23	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	1,000	2,90	2,90
24	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	1,000	31,00	31,00
25	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na uterák, mydelnička)	ks	6,000	3,20	19,20
26	M	75576	SLZN 57X Nerezový dvojháčik, povrch matný	ks	1,000	9,00	9,00
27	M	95530	SLZN 53 Nerezový zásobník hygienických vrecúšok, povrch matný	ks	1,000	24,00	24,00
28	M	95550	SLZN 55 Nerezové antivandalové zrkadlo pre telesné postihnutých (900 x 400 mm)	ks	1,000	110,00	110,00
29	M	49060	SKLOPNÁ ODKLADACIA PLOCHA	ks	1,000	210,00	210,00
30	M	552280013400.S	Držiak toaletného papiera	ks	1,000	44,00	44,00
31	M	552280013100.S	Držiak na WC kefu	ks	1,000	31,00	31,00
32	K	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	3,000	3,00	9,00
33	M	675	UNIVERSUM madlo toaletné sklopné 80cm, biele	ks	1,000	54,00	54,00
34	M	673	UNIVERSUM madlo toaletné 90cm, biele	ks	1,000	42,00	42,00
35	M	660	UNIVERSUM madlo toaletné 55cm, biele	ks	1,000	33,00	33,00
36	K	725330840.S	Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, oceľovej alebo liatinovej, - 0,01880t	súb.	1,000	9,00	9,00
37	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s prípojovacou rúrkou G 1/2	ks	7,000	5,52	38,64
38	M	551410000300.S	Ventil pre hygienické a zdravotnícke zariadenia T 66 A 1/2" rohový mosadzný s vrškom T 13	ks	7,000	4,90	34,30
39	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	2,000	4,20	8,40
40	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	14,00	42,00
41	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	2,000	71,00	142,00
42	M	551450003800.1 R	Batéria umývadlová stojanková páková s predĺženou pákou	ks	1,000	105,00	105,00
43	K	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	2,000	1,50	3,00
44	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	3,000	8,10	24,30
45	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	3,000	24,00	72,00
46	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	17,000	0,25	4,25

D OST

Ostatné

440,00

47	K	OST000113	Demontáž riešených rozvodov vody a kanalizácie vrátane odvozu sute a uloženia na skládku odpadu	kpl	1,000	150,00	150,00
48	K	OST000114	Murárske výpomoci	kpl	1,000	170,00	170,00
49	K	OST000115	Napojenie nových rozvodov vody a kanalizácie na existujúci rozvod	kpl	1,000	120,00	120,00


Harmonogram realizácie projektu

Názov žiadateľa	Mesto Prievidza
Názov projektu	„Rekonštrukcia cvičebného priestoru - ZŠ s MŠ Prievidza, Ul. P. Dobšinského“
Výzva	Fond na podporu športu
Kód výzvy	2022/002

Aktivita	Počet dní	Vecný popis aktivity
Zahájenie stavebných prác	1. deň	
Demontážne práce existujúcich podláh, príslušenstva, časti obkladov	2. - 9. deň	demontáže pôvodných podláh vrátane vynosenia demontovaného materiálu do kontajnerov
Príprava podkladov v jednotlivých miestnostiach	10. - 16. deň	úprava podkladov
Úpravy vnútorných sien, maľby	17. - 27. deň	očistenie, oškrábanie, natiahnutie sieťky, maľby, olepovanie
D+M športových povrchov a systémov	28. - 38. deň	realizácia športových systémov, roštov
D+M športových nášlapných materiálov drevenej parkety, PVC podlahy, realizácia čiar, polozenie líšt, brúsenie lakovanie podlahy	39. - 45. deň	montáž športovej parkety, športového PVC, realizácia líšt, montáž, čiarovanie ihrísk
Realizácia obkladov z veľkopošnej preglejky	46. - 58. deň	príprava roštov pre montáž preglejky, montáž preglejky, lakovanie
Montáž príslušenstva	59. deň	
Ukončenie stavebných prác	60. deň	

V Trnave dňa 17.4.2023

Viktor Gažo, TRANSTAV TT s.r.o.



 Jazdecká 9119/46M 917 08 Prievidza

 IČO: 44 082 371, IČDPA: SK2022579009